
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Základní škola Týnec nad Sázavou
Komenského 265, 257 41 Týnec nad Sázavou

Identifikátor školy: 600 042 138
Zřizovatel: Město Týnec nad Sázavou, K Náklí 404, 257 41 Týnec nad Sázavou

Školský úřad Benešov, Černoleská 1997, 256 01 Benešov
Termín konání následné inspekce: 16. září 1999

Čj. 021 224/99-2801
Signatura nb1ct101

      



Inspekční zpráva - str. 2

Inspekční zpráva je zpracována na základě následné inspekce zaměřené na odstranění 
nedostatků zjištěných při komplexní inspekci konané ve dnech 22. února - 2. března 1999. 
Porušení obecně závazných právních předpisů bylo uvedeno v protokolu čj.: 024 74/99-5079.

V protokolu bylo konstatováno porušení těchto obecně  závazných právních přepisů:
1. § 9 odst. (2) vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole, ve znění pozdějších 

úprav tím, že došlo ke zkrácení polední přestávky na 55 minut.
     Odstranění tohoto porušení předpisu umožnilo MŠMT ČR tím, že škole povolilo úpravu 
organizace vyučování dopisem ze 15. 4. 1999 pod čj.: 18 432/99-22.

2. § 9 odst. (2) vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole, ve znění pozdějších 
úprav tím, že pro žáky 9. ročníku trvá v pondělí přestávka mezi 5. a 6. vyučovací hodinou 
cca 20 minut  a tato přestávka je jedinou možností, kdy se mohou žáci naobědvat. Uvedená 
skutečnost navíc není uvedena v oficiálním rozvrhu hodin a přestávek.

     Tato skutečnost byla odstraněna změnou rozvrhu ke dni 14. 4. 1999. Ve školním roce 
1999/2000 je v organizaci hodin provedena změna, která vylučuje, aby tato situace nastala.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 inspekční zpráva čj.: 024 73/99-5079 
 protokol čj.: 024 74/99-5079

ZÁVĚR

Následná inspekce prokázala, že nedostatky specifikované v protokolu čj.: 024 74/99-5079 
byly odstraněny a jiné nové porušení závazných norem nebylo zjištěno.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Václav Zemek Václav Zemek v. r.

V Benešově dne 24. září 1999



Inspekční zpráva - str. 3

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 12. 10. 1999

Razítko

Mgr. Vladimír Korec Korec v. r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 15. 10. 1999 021 235/99-2801
Zřizovatel 15. 10. 1999 021 236/99-2801

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - -




